

Kuvaus tutkimuksesta / opinnäytetyöstä: tarkoitus, tavoite ja tutkimusmenetelmät

Tiina Peippo

Sairaalapappien henkisen ja hengellisen tuen saattaminen osaksi saattohoidon prosessia Hyvinkään sairaalan Keusoten Akuuttiosastoilla

Tämän hanketyön tarkoituksena on ottaa sairaalapappien antama henkinen ja hengellinen tuki osaksi Hyvinkään sairaalan Keusoten akuuttiosastojen (3) saattohoitoa. Toimin prosessissa sisäisen konsultin roolissa, kun on kyse henkisestä ja hengellisestä tuesta kuolevalle ja omaisille sekä henkilökunnan osaamisen tuesta edellä mainittujen tulokulmien osalta.

Sisäisen konsultin rooli on muotoutunut normaalin moniammatillisen työyhteyden myötä juuri tuohon rajattuun, henkisen ja hengellisen tuen, tulokulmaan liittyen. Tässä hanketyössä tutkin omaa rooliani ja sen vaikuttavuutta. Keskityn moniammatillisen työyhteyden avaamaan sisäisen konsultin roolin mahdollisuuteen vaikuttaa prosessin sisältöihin ja itse prosessiin.

Hankkeen tavoitteena on akuuttiosastojen toimintavalmiuksien parantaminen laadukkaan henkisen ja hengellisen tuen toteuttamiseksi saattohoidossa. Aikaisemmin kuolevat siirrettiin saman talon palliatiiviselle osastolle, mikäli se oli mahdollista. Vuoden 2023 syksyn palliatiivisen keskuksen muotoutumisen myötä, saattoja on kaikilla akuuttiosastoilla, jotka ovat historiallisesti ja konkreettisilta tiloiltaan keskenään erilaisia. Kehittämistyö on rakenteiden, käytänteiden ja koulutuksien luomista kolmeen erilaiseen ympäristöön, mutta samalla hoitotyön laadullisella tavoitetasolla.

Toimintavalmiuksien parantaminen pohjautuu STMn laatusuosituksen (2022) osaksi tehtyyn valtakunnalliseen henkisen ja hengellisen tuen malliin, jota olen ollut laatimassa. Malli löytyy Terveystalon ammattilaispuolelta.

Hanketyön keinona on konkreettisen vaikuttamistyön analysointi henkisen ja hengellisen tulokulman osalta rakenteiden ja käytänteiden parantamiseksi. Konsultin vaikuttamistyö käsittää palavereja eri tahojen kanssa, koulutusta, asenneilmapiirin muokkausta sekä suunnitelman ja toteutuksen saattohoidon vapaaehtoisten tuomisesta osastoille. Kirjallisuuskatsaus syventää tematiikan käsittelyä. Johtopäätökset ovat luettavissa valmiista hankeraportista.